
 

Státní pozemkový́ úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČO: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 

pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Polní cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k. ú. Koloveč a polní 

cesta HPC 2 v k. ú. Nové Dvory u Močerady 

Sp. značka / č.j.: SP6791/2020-504202 / SPU 029122/2021 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel dne 27. 01. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné 
zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Polní 
cesty HPC 1.1 a HPC 1.4 v k. ú. Koloveč a polní cesta HPC 2 v k. ú. Nové Dvory u 
Močerady“. V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona sděluje Zadavatel k dotazu uvedenému 
v žádosti následující informaci: 

Dotaz č. 1 

Dle bodu 6.1. (Splnění profesní způsobilosti dle § 77 zákona) textové části zadávací 
dokumentace předmětné zakázky musí dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti 
doložením mj. 

b) dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
a to konkrétně živnostenské oprávnění pro předmět podnikání: 

• Provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
• Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost 

(živnost volná) 
• Výkon zeměměřičských činností. 

Ze stanoviska Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 31.3.2009, které bylo vydáno jako 
odpověď na dotaz Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže č. j. ÚOHS – 
D112/2009/VZ3270/2009/530/SWa vyplývá, že při provádění stavebních prací v rámci živnosti 
„Provádění staveb, jejich změn a odstraňování“ mohou být prostřednictvím odborně 
způsobilých osob vykonávány i činnosti, které jsou jinak předmětem samostatných živností 
přímo souvisejících se zřizováním, změnami a údržbou staveb. 

Toto stanovisko je opřeno o Nařízení vlády č. 288/2010, kterým se mění nařízení vlády č. 
278/2008 Sb., o obsahových náplní jednotlivých živností. 



 

Stránka 2 z 2 
SPU 029122/2021 

Provádění stavebních a montážních prací při novostavbách, změnách dokončených staveb 
(nástavby, přístavby, stavební úpravy), údržbě staveb a jejich odstraňování podle stavebního 
zákona, včetně vedení realizace staveb a jejich změn. Při provádění uvedených stavebních 
prací mohou být vykonány i činnosti související s realizací staveb, které jsou předmětem 
živností řemeslných, případně živnosti volné. 

Jelikož živnost Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a 
myslivost není hlavní náplní této zakázky, považujeme tento požadavek za zbytečný. 

Žádáme tímto zadavatele, aby zrušil požadavek na předložení živnostenských oprávnění pro 
„Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“, neboť 
toto živnostenské oprávnění v sobě zahrnuje oprávnění „Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování“. 

Odpověď: 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace po lhůtě pro podání žádosti o 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci v bodě 2.5 Vysvětlení zadávací dokumentace lhůtu 

pro podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace tímto způsobem: 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena ve lhůtě 

nejméně 7 pracovních dní před koncem lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel se nebude k podané žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace vyjadřovat, 

protože nebyla podána ve stanovené lhůtě. 

 

V Plzni dne 29. 1. 2021 

elektronicky podepsáno 

Otisk úředního razítka 

…………………………….. 
Ing. Jiří Papež 
ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

Vypraveno dne: 

viz časový údaj uveřejnění na Profilu zadavatele E-ZAK SPÚ 


		2021-01-29T05:46:06+0000
	Ing. Jiří Papež




